

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۷ نومبر ۲۰۲۲

## "دشت برچی" در آستانه نابودی یا اخازی چندباره!؟

چهارشنبه- ۲۵ عقرب ۱۴۰۱ - کابل: یکی از خبرهای مهم روز های گذشته، سروصدائی است که به اصطلاح وزارت شهرسازی نظام ملاسالار به راه انداخته، زیر نام استرداد زمین های غصب شده دولتی به وسیله افراد و یا هم نابودی "مناطق سبز" قصد دارند تا شمش بران شان را برگردن تعداد دیگری از هموطنان فرود بیاورند.

وقتی در آغاز از این تصمیم نظام ملاسالار مطلع شدم به مانند اکثر مردم فکر نمودم که منظور وزارت شهر سازی نظام ملاسالار مصادره و استرداد آن قطعه اراضی دولتی است که در مناطقی مانند "شیرپور" و یا پارک ها از طرف زورمندان شورای نظاری در زمان حاکمیت "کرزی"، "قسیم" غصب شده و بر روی آنها ساختمانهای اعمار شده است. امری که از همان آغاز تطاول و دست درازی زورمندان شورای نظاری، با خشم و نفرت مردم عوام مواجه شده، "کرزی" را به خاطر نادیده گرفتن این امر محکوم می نمودند.

اما امروز در صحبتی که با یک تن از مقامات نچندان پائین وزارت شهری سازی بر حسب تصادف رخ داد، متوجه برداشت اشتباه خود شده، مطلع شدم که پلان طالب غیر از آن چیز است که ظاهراً در رسانه ها انعکاس یافته است. در یادداشت امروز توجه شما را به این نکته جلب می نمایم:

می دانیم:

\*- همان طوری که قبلاً نیز نگاشته ام حاکمیت ها در افغانستان از همان آغاز رویدست گرفتن پروژه های انکشاف شهری با تقسیم زمین در کارته نو و بعد ها خیر و تیمنی، خلاف سایر اقوام به هموطنان هزاره ما در هیچ نقطه شهر کابل زمین توزیع نکردند؛

\*- در نتیجه توده های میلیونی هموطنان هزاره ما در طول بیش از ۶۰ سال اخیر هر زمانی که در شهر کابل خواسته اند مسکن گزین شوند به ویژه آنهایی که توان اقتصادی محدود داشتند ناگزیر در مناطقی اسکان یافته اند که آن مناطق شامل پروژه های دراز مدت شهرسازی "ماستر پلان شهری" نبوده، بر آن زمین ها، چه مالکیت شخصی بوده چه بی صاحب و مالکیت دولتی اجازه ساختمان سازی وجود نداشته است؛

\*- یکی از این مناطق در کل "دشت برچی" بوده است. تمام آنهایی که در دشت برچی خانه ساخته اند زمین را از برادر "کریم خلیلی" در بدل پول نقد خریده اند و برادر "خلیلی" هم تمام آن قطعات را به اساس فرامین دست داشته از شخص "کرزی" رئیس جمهور وقت تصاحب نموده بود؛

\* - طالب و نظام ملاسالار که در کل با هموطنان هزاره به خصوص باشندگان دشت برچی مشکل دارند و نمی خواهند هزاره ها به صورت مترکم در یک محل سکونت نموده در داخل شهر کابل در بعضی موارد مانند رفتن دختران و پسران به مکاتب، تدویر کورسهای آموزشی تعلیمی و ورزشی، افتتاح کتابخانه های شخصی در کل حرکت به طرف روشنائی، سازخود را کوک نمایند، اینک فرصت یافته اند تا به بهانه تطبیق استرداد اراضی دولتی، "دشت برچی" را با دوهدف آماج حملات خود قرار بدهند؛

\*- هرچند تلاش آنها جهت گرفتن سندی از "کرزی" که فرامین دوره حاکمیتش را جعلی اعلام بدارد تا حال نتیجه ای نداشته است و طبق شنیدگی ها گویا "کرزی" حاضر نشده تف خودش را از روی کثافت مجدداً بلیسد، مگر "غنی احمدزی" در یک معامله خصوصی از طریق برادرش، به طالبان سند داده است که هیچ گاهی اجازه توزیع زمین در منطقه دشت برچی را به کسی نداده است. با گرفتن چنین سندی هرچند ناقص، اکنون طالب ادعا دارد که تمام ساختمانهای دشت برچی نه تنها خلاف نقشه شاروالی کابل و در تقابل با پروژه های ۲۵ ساله انکشاف شهری "ماستر پلان" اعمار گردیده اند بلکه در اساس بر روی زمین های دولتی و بدون اجازه دولت ساخته شده، ساکنان آن باید از دو حالت یکی را انتخاب نمایند:

یا قیمتی را که طالب تعیین می نماید بابت زمین خانه اش بپردازد و یا قیمت مواد و مصالح ساختمانی اش را دریافت نموده خانه هایشان را ترک نمایند، در غیر آن با زور از جانب نظام ملاسالار استملاک خواهد شد.  
هموطنان گرامی!

تا جایی که دیده می شود طالب و نظام ملاسالار تصمیم دارند زیر نام استراد زمین های دولتی، تیغ ظلم و بی عدالتی شان را بر گردن ضعیف ترین اقشار جامعه فرود بیاورند آنها در حالی که خانه های زورمندان را به بهانه های مختلف و در نهایت با اخذ مقداری پول به خود آنها واگذار می نمایند، تصمیم دارند بدین طریق و به این بهانه خود را از "دشت برچی" به مثابه "تافته جدا بافته" در شهر کابل یک بار و برای همیشه خلاص نمایند.

با شناختی که از طالب و نظام ملاسالار داریم می دانیم که در طول تاریخ دست آنها هیچ گاهی حین ضعیف کشی نلرزیده، همزمان با آن که با اشغالگران ساخته حیات آنها را رسماً تضمین نموده اند خون خلق قهرمان ما را در جاده ها، مکاتب، مدارس، شفاخانه ها، مساجد و تکایا بی پروا ریخته اند.  
هموطنان گرامی!

هرگاه ما مسأله دشت برچی و بقیه نقاطی را که گویا با "ماستر پلان شهر سازی" مطابقت ندارند و در آستانه تخریب قرار دارند، مصیبتی بر خود ندانیم و در کنار باشندگان چنان مناطقی به توله سگان پنجابی در عمل نفهمانیم که این سرزمین چه صاحب داشته باشد چه نداشته باشد مطمئناً مال پنجابی و سگان زرین قلاده آنها نمی باشد، باید دیر یا زود منتظر باشیم که بر خانه های ما و شما نیز با یک فتوای دیگر، عوارض و مالیات وضع خواهند نمود و تا بخواهیم به تنهایی اقدامی نمائیم خانه و یا حیات ما را خواهیم باخت. لذا نباید به طالب اجازه دهیم تا به بهانه مبارزه با زورمندان شورای نظار، فقیر ترین اقشار جامعه ما را بی خانمان و آواره بسازد.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**